PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA DE REGISTRO DE

PREÇO N°015/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019

DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o REAJUSTE do preço

inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo Licitatório

n° 031/2019 na modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2019 de acordo com a

planilha abaixo:

ADITIVO DE REAJUSTE – LOTE 11 (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS)

ITEM PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE REAJUSTE

 VALOR FINAL

1  Açúcar - tipo cristal, com aspecto granuloso fino  médio,

isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmento estranho. Acondicionada

em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante com 02kg.

 R$ 4,10 42,68%  R$  5,85

2  Arroz - agulhinha, tipo 1, isento de matéria terrosa,

pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado

em embalagem de polietileno, transparente, original do fabricante, com 05kg.

 R$ 13,01 18,29%  R$  15,39

3  Óleo de soja, sendo líquido viscoso refinado, fabricado a

partir de matérias primas sã e limpas. Embalagem em polietileno ou em lata com

900ml. R$ 3,35 32,23%  R$  4,43

31 Feijão tipo 1, carioquinha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso,

isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de

umidade. Embalagem polietileno transparente original de fábrica com 01kg.

 R$ 4,60 21,52%  R$  5,59

DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.

DATA: Vila Rica/MT, 17 de Fevereiro de 2020.

ASSINANTES:

ABMAEL DA SILVEIRA – PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA –

CONTRATANTE

GEOVANE STIVAL LOPES EIRELI (04.570.090/0001-07) - CONTRATADA